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Danmark giver i dag et sted mellem 1,3 pct. 
og 1,4 pct., når vi regner det hele sammen. Vi lig- 
ger langt, langt foran de andre. Vi har bestemt 
ikke noget at skamme os over, og det har vi hel- 
ler ikke med det forslag, som vi har fremsat. 

Må jeg så bare sige til hr. Jan Petersen, at hvis 
hr. Jan Petersen vil påstå, at jeg med det, jeg har 
sagt i dag, graver grøfter i udlændingepolitik- 
ken, så synes jeg, at hr. Jan Petersen skulle tage 
en drøftelse med folk i sit eget parti, med en 
række socialdemokratiske borgmestre, som har 
givet tilslutning til det, jeg har sagt. Til sin egen 
indenrigsminister. Og jeg har såmænd også no- 
teret mig forskellige medlemmer af den social- 
demokratiske folketingsgruppe, som har ud- 
trykt en vis sympati. Nu vil jeg ikke skade deres 
karrieremuligheder ved at nævne deres navne 
herfra! 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jan Petersen går jeg ud fra vil have en be- 
mærkning nr. 2. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg er da glad for, at hr. Anders Fogh Rasmussen 
har noteret sig, at også hr. Tony Blair, som jo var 
udsat for hr. Anders Fogh Rasmussens engage- 
ment, jo er en del af det, og jeg synes heller ikke, 
det bør skjules, at det er den danske regering, 
der klart har været med til at præge en sådan be- 
slutning. 

Men det var nu den dårlige samvittighed, der 
ikke var dårlig at pirke til, og det var jo også der- 
for, man godt kunne lægge sig foran for at vise, 
hvad vej man skulle gå, og det var jo for så vidt 
det, der var interessant i citatet fra hr. Uffe El- 
lemann-Jensens bog, som jeg nævnte. Det kom- 
menterede hr. Anders Fogh Rasmussen ikke, 
men der er en mulighed mere. 

Men så vil jeg godt vende tilbage til hoved- 
spørgsmålet fra før. Fru Mimi Jakobsen har jo på 
fortrinlig vis berørt det fornuftige i at sikre gene- 
rel ulandsbistand og for så vidt også nævnt, at 
frihandel selvfølgelig er svaret, men at ulandsbi- 
stand kan være en ganske vigtig bestanddel, 
både op til og til at understøtte en frihandel. 
Deri er jeg enig. 

Men hr. Anders Fogh Rasmussen kommer 
ikke uden om, hvad angår de frie midler, der er i 
ulandsbevillingerne i dette land, at det lige præ- 
cis er de bevillinger og den fleksibilitet, der er i 
dem -  for de er ikke aftalebelagt -  som gør, at vi 
bl.a. i Finansudvalget kan give 110 mio. kr. 

Det er muligt, at Venstre altid støtter det, men 
hvis Venstres forslag gennemføres, er jeg bange 
for, at de penge ikke er der til at støtte for, og det 
er det, der er problemet. Jeg tror, hr. Anders 
Fogh Rasmussen snart skylder os et svar på, om 
ikke Venstre kan se, at det her er en konsekvens, 
der vil være nødvendig. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Anders Fogh Rasmussen og derefter hr. Hol- 
ger K. Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Der er vel i og for sig efterhånden ikke så meget 
at føje til det, jeg tidligere har sagt, ud over at 
understrege, at også med det forslag, vi har 
fremsat til en fastfrysning af ulandsbistanden i 
en periode, vil Danmark gå foran. Vi vil være 
langt foran de andre lande, stadig væk. 

Men det er altså nødvendigt at bremse lidt op 
og sige: Nu må vi lave en kritisk kulegravning af 
dansk ulandsbistand for at sikre, at vi får noget 
ordentligt for pengene. Det gør vi ikke altid. Vi 
kan godt få noget mere ud af det. Og det er den 
kritiske kulegravning, vi gerne vil have gen- 
nemført. 

Og så skal jeg bare endnu en gang understre- 
ge over for hr. Jan Petersen, at inden for den 
ramme, vi afsætter til ulandsbistand, vil vi til en- 
hver tid være i stand til at finansiere, hvis der 
skulle opstå akutte behov for nødhjælp. Og der 
vil Venstre selvfølgelig altid være parat til at 
bakke op. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kan da godt forstå, at hr. Anders Fogh Ras- 
mussen gerne vil have fjernet debatten om fru 
Inge Dahl-Sørensen og de stalinistiske forslag, 
der er kommet fra partiet Venstre, men så let går 
den nu ikke. 

Hr. Anders Fogh Rasmussen er jo et interes- 
sant fænomen, i den forstand at han jo sådan 
bedst kan kaldes »den dobbelte mand« i dansk 
politik. Manden med de to ansigter. Manden, 
der på den ene side holder en tale her om Global 
Deal, om velfærdspolitik, og at vi går ind til 
midten, og som på den anden side jo er villig til 
at gøre hvad som helst for at få magten. Han er 
villig til at røre ved hvad som helst, villig til at 
lade svampen brede sig hvor som helst, hvis el- 
lers det kan sætte hr. Anders Fogh Rasmussen i 
statsministerstolen. 


